
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00091/2022 
 

Às 15:46 horas do dia 05 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4512/2022, Pregão nº 00091/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Dimensões Mesa Escritório: 1,60 X
0,75 X 0,75 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Mesa Microcomputador: 0,80 X 0,75 X 0,75 M,
Características Adicionais: Bordas Longitudinais Arredondadas / Suporte Para , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90°
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:42:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$

3.000,0000

Homologado 05/08/2022
15:46:46

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 410 L, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Duplex, Frost Free E Degelo Automático , Tipo: Vertical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.897,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA
& CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70, Melhor lance: R$

3.450,0000

Homologado 05/08/2022
15:46:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3



Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional ,
Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático , Voltagem:
Bivolt V, Cor: Inox
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.204,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2022
11:02:26 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:46:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 250 L, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Com Congelador , Altura: 1365 MM, Largura: 545 MM, Profundidade: 650 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.391,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA
& CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70, Melhor lance: R$

3.712,0000

Homologado 05/08/2022
15:46:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Capacidade: 30 L, Potência: 900 W, Voltagem: 110 V, Características
Adicionais: 11 Níveis De Potência, Trava Segurança Eletrônica, , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 660,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: XM CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 712,0000 , com valor negociado a R$
660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XM CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ/CPF: 42.343.998/0001-77, Melhor lance: R$ 712,0000,

Valor Negociado: R$ 660,0000

Homologado 05/08/2022
15:46:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Freezer vertical
Descrição Complementar: Freezer Vertical Capacidade: 270 L, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Frost
Free, Com Porta De Vidro , Quantidade De Portas: 1



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.786,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2022
10:03:52 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:46:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Mesa copa/cozinha
Descrição Complementar: Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Estrutura Tubular Com Tampo Granito , Forma Mesa:
Redonda , Comprimento Mesa: 1,40 M, Quantidade Cadeiras: 6 UN, Material Cadeira: Metal , Material Encosto: Metal
, Cor Cadeira: Prêta , Altura Mesa: 80 CM, Espessura Tampo: 30 MM, Características Adicionais: Cadeiras Empilhável
Encosto Em Listras De Ferro -
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 1.613,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$

1.500,0000

Homologado 05/08/2022
15:46:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Tela projeção
Descrição Complementar: Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio , Tipo Tripé: Com Ajuste De Altura , Tipo
Ajuste Tela: Acionamento Automático , Tipo Acabamento: Laminado Plástico Tipo Napa , Tipo Fixação: Tripé , Altura:
2 M, Largura: 2 M, Material Triplé: Alumínio , Características Adicionais: Levantamento Automático
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.004,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIA RAIMUNDA ALVES , pelo melhor lance de R$ 850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIA RAIMUNDA

ALVES, CNPJ/CPF: 12.560.585/0001-83, Melhor lance: R$ 850,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful
Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.939,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA, CNPJ/CPF: 30.195.733/0001-90, Melhor lance: R$

1.920,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:03

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Projetor imagem
Descrição Complementar: Projetor Imagem Tipo Imagem: Imagem Microcomputador (Multimídia) , Tipo Foco:
Manual , Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.359,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2022
14:12:54 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:47:07

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart
Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.697,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA, CNPJ/CPF: 30.195.733/0001-90, Melhor lance: R$

5.760,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 60 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características
Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.808,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/07/2022
16:20:24 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:47:12

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Aço , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Aço , Tipo
Portas: Encaixe , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Aço , Tipo Puxador: Aço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.112,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 1.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 1.399,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:14

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho:
Cja-05 , Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E
Encosto Em Polipropileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.631,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEFERSON GOMES DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEFERSON GOMES DE
SOUZA, CNPJ/CPF: 45.697.789/0001-10, Melhor lance: R$

12.000,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Mesa Refeitório Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico
Branco , Espessura: 30 MM, Acabamento Bordas: Pvc , Material Estrutura: Aço Carbono , Comprimento: 180 CM,
Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Bordas Arredondadas E Sapatas Reguláveis , Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.852,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEFERSON GOMES DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEFERSON GOMES DE

SOUZA, CNPJ/CPF: 45.697.789/0001-10, Melhor lance: R$ 2.900,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 36 A 53 DB, Tipo: Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais:
Controle Remoto Sem Fio, Filtro Antibactéria, De-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.751,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.194,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P C R DO AMARAL &
AMARAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.343.965/0001-51, Melhor lance: R$

19.194,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 36 A 53 DB, Tipo: Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais:
Controle Remoto Sem Fio, Filtro Antibactéria, De-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.272,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.810,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P C R DO AMARAL &
AMARAL LTDA, CNPJ/CPF: 09.343.965/0001-51, Melhor lance: R$

1.810,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 36 A 53 DB, Tipo: Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais:
Controle Remoto Sem Fio, Filtro Antibactéria, De-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.072,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J H AR CONDICIONADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.699,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J H AR
CONDICIONADOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.468.112/0003-15, Melhor

lance: R$ 2.699,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo:
Split Hi Wall , Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.336,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/07/2022
15:35:49 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:47:27

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto:
Couro Sintético , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Polipropileno Injetado , Tratamento
Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços
Reguláveis , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.807,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$

4.200,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano
Injetado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema
Regulagem Vertical: A Gás , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.902,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 2.220,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 2.220,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza , Quantidade
Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 1 M, Profundidade: 0,55 M, Características
Adicionais: Puxador Metálico, Com Fechadura , Material: Aço , Aplicação: Roupeiro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.385,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 1.098,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 1.098,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: Módulo de trabalho para escritório
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Para Escritório Material: Madeira Aglomerada , Material Estrutura:
Tubos E Chapas De Aço , Quantidade Tampos: 02 UN, Quantidade Gaveteiros: 02 UN, Tipo Gaveteiro: Volante ,
Quantidade Gavetas Gaveteiro: 04 UN, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Características Adicionais:
Módulo Em Forma De "L" , Comprimento Tampo Maior: 180 CM, Largura Tampo Maior: 60 CM, Comprimento Tampo
Menor: 120 CM, Largura Tampo Menor: 60 CM, Altura Módulo: 75 CM, Padrão Acabamento: Ergosoft Boleado ,
Acessórios: Com 2 Teclados Retráteis E 2 Suportes Cpu Fixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.739,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.247,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$

1.247,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto:
Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano
Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao
Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características
Adicionais: Com Apoio Para Os Pés , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.519,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 1.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 1.080,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 26
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 220 V,
Características Adicionais: Hélice Com 3 Pás Velocidade Mínima: 1.500 Rpm , Material: Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.990,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32,

Melhor lance: R$ 9.000,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 27
Descrição: Estação trabalho
Descrição Complementar: Estação Trabalho Tipo: Multifuncional , Componentes: 01 Mesa/Com Mesa De Reunião
Acoplada/Gaveteiro , Altura: 74 CM, Revestimento: Laminado Melamínico , Estrutura: Tubos E Chapa De Aço , Tipo
Tampo: Madeira Mdp , Comprimento Tampo: 2 M, Largura Tampo: 0,60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 639,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/07/2022
08:56:25 - Item cancelado no julgamento.

Motivo: .

Homologado 05/08/2022
15:47:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 28
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto:
Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano
Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao
Assento Por Tudo De Aço , Apoio Braço: Sem Braços , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características
Adicionais: Com Apoio Para Os Pés , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.134,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARELI COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.747.664/0001-30, Melhor lance: R$

1.200,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:46

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 29
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Cinza ,
Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65
CM, Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM, Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina:
Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Prata
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.397,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEFERSON GOMES DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 903,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEFERSON GOMES DE

SOUZA, CNPJ/CPF: 45.697.789/0001-10, Melhor lance: R$ 903,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 30
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Chapa Aço , Cor: Prata ,
Quantidade Assentos: 3 , Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: 1,56 M, Largura
Longarina: 0,50 M, Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi
, Cor Longarina: Preta Semi-Fosca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.301,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEFERSON GOMES DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 903,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2022
15:43:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEFERSON GOMES DE

SOUZA, CNPJ/CPF: 45.697.789/0001-10, Melhor lance: R$ 903,0000

Homologado 05/08/2022
15:47:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


